РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 49

 03 июня  2022г                                                                              х.Гашун

О праздновании государственного
праздника «День России»

       В целях организованного проведения культурно-массовых мероприятий на территории Северного сельского поселения, посвящённых государственному празднику «День России», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 32 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Северного сельского поселения мероприятия, посвященные государственному празднику «День России».
2. Утвердить план мероприятий, посвященных государственному празднику «День России» согласно приложения.
3.Рекомендовать атаману хуторского казачьего общества «Северное» Юртовского казачьего общества «Зимовниковский  юрт» Нестерову О.Н. обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан на время проведения праздничных мероприятий.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Северного сельского поселения                                Л.А.Калиберда

Постановление вносит
главный специалист Дмитренко Т.А.

Приложение №1
к постановлению Администрации
Северного сельского поселения
 от 03.06.2022 № 49

План
 мероприятий, посвященных государственному празднику
«День России»

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Место и время проведения
	Ответственные

	1
	Санитарная обработка и работы по благоустройству населённых пунктов
	до 9 июня
	х.Гашун
	руководители учреждений, физическим лица, ИП

	2
	Обеспечение охраны общественного порядка
	Весь период
	Места проведения праздничных мероприятий
	члены хуторского казачьего общества «Северное» Юртовского казачьего общества «Зимовниковский  юрт»

	3
	Праздничное оформление населенных пунктов района (транспаранты, растяжки, флажки, социальная реклама)
	до 9 июня
	х.Гашун
	руководители учреждений, физическим лица, ИП

	4
	Соревнования по футболу
	10 июня
	10-00
стадион СОШ №13
	МБОУ Северная КСОШ № 13

	6
	Спортивное мероприятие «Малые олимпийские игры»
	10 июня
[bookmark: _GoBack]09-00
	 Северный СДК
	директор МУК ССП «Северный» СДК

	7
	Акция «Аквагрим: Триколор страны родной»
	10 июня
	11-00
Северный СДК
	директор МУК ССП «Северный» СДК

	8
	Открытие праздника «В гости к друзьям», парад национальных культур
	12 июня
	17-00
площадь им. Ленина
	директор МУК ССП «Северный» СДК

	9
	Выставка национальных культур «В гости к друзьям»
	12 июня
	17-15
аллея за сценой
п.Зимовники
	директор МУК ССП «Северный» СДК

	10
	Фестиваль национального самодеятельного творчества «Народов Дона – дружная семья!», Праздничный концерт «Россия – ты единая и непобедимая!», народное гуляние
	Центральная площадь

	19-30
площадь
 им. Ленина
п.Зимовники

	директор МУК ССП «Северный» СДК